10 PICCOLO

P SCIENTIFICO s LIC %{j} J’“’ﬁ INOSLICED SCIENZE éﬂ? ICATE
f%,aififi‘w COsLICED LI ?zﬁ;iﬁ%‘ifiiﬁmm&m%} ARTIS iﬁ“
Sede centrale - Presidenza e Segreteria: Via Consolare Antica snc 98071 CAPO D'ORLANDO (ME)
Codice Fiscale 95029310836 - Codice Meccanografico MEPS22000L - Tel. 0941/902103
e-mail: meps22000i@istruzione.it - PEC: meps22000{apec.istruzione. it -
Sito Web: wwiw.liceoluciopiccolo.edu.it
Plesso Via Torrente Forno, 69 - Capo d’Orlando (ME) Tel. 0941/957831

§ 14 }{‘

LICEC LUCIO PICCOLO CAPO D'ORLANDO
Prot. 0013693 del 23/05/2022
V-6 (Lscita)

Capo d’Orlando, 23/05/2022

All’Albo on-line
Al sito web

QOggetto: Determina a contrarre previa richiesta di tre preventivi per 'indizione della procedura di affidamento secondo i
criteri del prezzo piu basso per il noleggio di pullman con autista per Siracusa giorno 07/06/2022 (spettacolo Edipo
RE).
Procedura affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 ¢.2 lettera a) D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

Codice Cig: Z3936839AB
Codice Ufficio Fatturazione elettronica: UFJBUL

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATA la necessita di provvedere a quanto in oggetto:

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente |’amministrazione del Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, . 275, concernente il Regolamento recante norme in materia
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche™ e ss.mum.ii.;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale. come definiti dall’art. 25, comma 2,
del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165. dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 ¢ 44 del D.I. n. 129/2018;
CONSIDERATO in particolare I"art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure
di atfidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti, decretano o determinano di
contrarre. individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
CONSIDERATO in particolare I"Art. 36 (Contratti sotto soglia), ¢. 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato
dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ...
per atfidamenti di importo inferiore a 40.000 euro. mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o pi
operatori economici” e dell’art. 51, comma 1 lett. a) del D.L. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021;

VISTA la L.R. Sicilia 12 luglio. n. 12 - come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016, n. 8 — che ha recepito nella Regione in
questione il D.Lgs. n. 50/2016 e le relative modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche™;

VISTO il D.A. 7753/2018 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni
Scolastiche™ in Sicilia;



VISTO il Regolamento d'Istituto per I'acquisizione di lavort, servizi e forniture, adottato dal Consiglio d'Istituto con delibera n.
15 del 17/12/2019;

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato con delibera del Consiglio d'Istituto n. 4 del 25/01/2022;

RILEVATO che in applicazione dell'art. 36 ¢.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 coordinato con il correttivo 56/2017 &
possibile l'affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o pili operatori economici;

CONSIDERATO che la scuola deve procedere alla fornitura del servizio di noleggio di pullman con autista per Siracusa giorno
07/06/2022;

VISTI 1 preventivi  pervenuti e tenuto conto c¢he la ditta AUTOLINEE MAGISTRO SRL
Contrada Sird, SNC 98061 Brolo ( (ME) - P.I. 00140440835, ha presentato un'offerta che risulta economicamente pil
conveniente din® 1 pullman con autista da 58 posti e n° 1 pullman con autista da 43 posti +secondo autista + pedaggi/parcheggio
per Siracusa giorno 07/06/2022 al costo di € 1.688,00 inclusa IVA;

DETERMINA

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mun.ii. la procedura di acquisto diretto per la fornitura del servizio
di noleggio pullman + secondo autista + pedaggi/parcheggio per Siracusa giorno 07/06/2022 alla ditta AUTOLINEE
MAGISTRO SRL per un importo complessivo di € 1.688,00 inclusa IVA.

Codice Cig: Z3936839AB
Codice Ufficio Fatturazione elettronica: UFJBUL

Detta spesa ¢ a carico della famiglie degli alunni partecipanti.

1l Responsabile Unico del Procedimento ¢ il Dirigente Scolastico profissa Margherita Giardina tel. 0941 902103 — e-mail:
meps22000l@istruzione. it

La presente verra pubblicata sul sito web della scuola: www liceoluciopiccolo.edu.it

f"f’; }‘ j.:'
/-~ PERIL DIRIGENTE SCOLASTICO
a8 e Prof.ssa Marjgherity GIARDINA
|\ Prof. ntom{no Smiriglia

!




